
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

 МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от  «06» _мая____   2022  г.                                                                                     №  _567__ 

пос. Яр 

 

Об утверждении порядка уведомления 
представителя нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в 
целях склонения муниципального 
служащего Администрации 

муниципального образования 
«Муниципальный округ Ярский р айон 

Удмуртской Республики»  к 
совершению коррупционных 

правонарушений и организации 
проверки сведений, содержащихся в 

уведомлении 
 

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабр я 

2008 года № 273 "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом  

муниципального образования "Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики"  Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики" 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 

муниципального служащего Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» к 

совершению коррупционных правонарушений и организации проверки 
сведений, содержащихся в уведомлении. 

2. Признать утратившими силу: 
- постановление Администрации муниципального образования "Ярский 

район" от 29.08.2012  № 875 "Об утверждении Порядка уведомления 
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего Администрации муниципального 

образования «Ярский район» к совершению коррупционных 
правонарушений»; 

 

consultantplus://offline/ref=7505B5476E573F6D3B4E8996CACA9E2B67F4AD6A962E3E9C2F382B92525745669176C341DCB57CA1FB797D50BD58B1652D9108FA15EBCFBDrAp8J
consultantplus://offline/ref=7505B5476E573F6D3B4E979BDCA6C02360FEF062932931C975682DC50D074333D136C5149FF171A9F8722900FB06E8346DDA05FF0FF7CFBAB4E93F67r3pFJ
consultantplus://offline/ref=FCFEB9385EFA77F961DC45B6AB043B9BCD9F453E56C22FD0080E6513FD5F0EC7B3F6D7DE8A13AA670D1269E2BFB16221c1L5F


- постановление Администрации муниципального образования 
«Уканское»от 29.10.2012 № 66 "Об утверждении Порядка уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего Администрации муниципального 

образования «Уканское» к совершению коррупционных правонарушений"; 
- постановление Администрации муниципального образования 

«Бачумовское» от 26.11.2012 № 61 «Об утверждении Порядка уведомления 
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего Администрации муниципального 

образования «Бачумовское» к совершению коррупционных 
правонарушений»; 

- постановление Администрации муниципального образования 
"Ворцинское"от 15.10.2012 № 53 "Об утверждении Порядка уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего Администрации муниципального 

образования "Ворцинское" к совершению коррупционных правонарушений"; 
-  постановление Администрации муниципального образования 

«Ярское» от 18.02.2010 № 3 «Об утвержденииПорядка уведомления 
представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения 

муниципального служащего Администрации муниципального образования 
«Ярское»   к совершению  коррупционных правонарушений и ор ганизации 
проверки сведений, содержащихся в  уведомлении»; 

- постановление Администрации муниципального образования 
«Бармашурское» от 29.10.2012 № 59 "Об утверждении Порядка уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего Администрации муниципального 

образования «Бармашурское» к совершению коррупционных 
правонарушений"; 

-постановление Администрации муниципального образования 
«Еловское»от 15.10.2012 № 60 "Об утверждении Порядка уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего Администрации муниципального 

образования «Еловское» к совершению коррупционных правонарушений"; 
- постановление Администрации муниципального образования 

«Казаковское» № 45 от 05.10.2012 "Об утверждении Порядка уведомления 
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего Администрации муниципального 

образования «Казаковское» к совершению коррупционных 
правонарушений"; 

- постановление Администрации муниципального образования 
«Пудемское» от 18.01.2013 № 5 «Об утверждении Порядка уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего Администрации муниципального 

образования «Пудемское» к совершению коррупционных правонарушений».  
 

 
 



3. Отделу организационно-информатизационной работы 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» ознакомить муниципальных 
служащих Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» с настоящим постановлением 
под роспись в течение 30 дней с даты подписания настоящего постановления 

(приложение № 1). 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя 

Аппарата Главы Ярского района, Ярского районного Совета депутатов и 

Администрации Ярского района Леонтьеву Н.В. 
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики». 

 
Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район  
Удмуртской Республики»                                                                А.Ю. Старцев 

 
 

 
 
 

 



 

 

Проект постановления вносит: 

Начальник сектора кадровой работы  

                                     И.В. Наймушина 

Согласовано: 

Заместитель главы Администрации 

                                     А.В. Поздеева 

Е.А. Игнатова 

Н.Ю. Несмелова 

 Руководитель Аппарата  

                                  Н.В. Леонтьева 

 

Начальник правового управления 

                                  А.К. Семакина   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление разослать: заместителям главы, руководителя Аппарата, УФ, ОУИ, ОКСиМП, ОАСКХ, МО, 

ОСХ, ПУ, ЮО ПУ, СКР ПУ, АС УОиА, ОУВР УОиА, Кочеткову Д.А., УОиА, ЗАГС, ОЭ, на сайт.             



 

Утвержден 
постановлением  

Администрации муниципального 
образования "Муниципальный округ  

Ярский район Удмуртской Республики"  
от «_____»__________ 2022 г. №_____ 

 

Порядок 
уведомления представителя нанимателя (работодателя) 

о фактах обращения в целях склонения муниципального 
служащего Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики" к 
совершениюкоррупционных правонарушений и организации проверки 

сведений, содержащихся в уведомлении 
 

1. Настоящий Порядок уведомления представителя нанимателя 
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - 
Порядок) разработан в целях обеспечения исполнения муниципальными 

служащими, замещающими должности муниципальной службы в 
Администрации муниципального образования "Муниципальный округ 
Ярский район Удмуртской Республики" (далее - муниципальные служащие), 

должностной обязанности по уведомлению представителя нанимателя о 
фактах обращения к ним в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений. 
2. Уведомление представителю нанимателя (работодателя) обо всех 

случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях 
склонения его к совершению коррупционных правонарушений (далее - 

уведомление) заполняется и передается муниципальным служащим 
уполномоченному представителем нанимателя (работодателем) 

муниципальному служащему – начальнику сектора кадровой работы 
правового управления Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики"  (далее –
начальник сектора кадровой работы), в письменной форме в соответствии с 

приложением № 1 к настоящему Порядку. 
3. В случае отсутствия начальника сектора кадровой работы 

муниципальный служащий обязан подать уведомление руководителю 

Аппарата Главы Ярского района, Ярского районного Совета депутатов и 
Администрации Ярского района. 

4. Муниципальный служащий обязан подать уведомление в течение 
рабочего дня, в котором к нему поступило обращение в целях склонения его 

к совершению коррупционных правонарушений. В случае если обр ащение в 
целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных 

правонарушений поступило после окончания рабочего дня, уведомление 
должно быть подано в течение следующего рабочего дня. 



5. При нахождении муниципального служащего не при исполнении 
служебных обязанностей и вне пределов места работы о факте склонения его 

к совершению коррупционного правонарушения и других изложенных выше 
фактах коррупционной направленности он обязан уведомить пр едставителя 

нанимателя (работодателя) по любым доступным средствам связи, а по 
прибытии к месту службы незамедлительно оформить соответствующее 

уведомление в письменной форме. 
6. В уведомлении указываются: 
а) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего 

уведомление; 
б) замещаемая должность (с указанием наименования структурного 

подразделения); 
в) информация об обращении к уведомителю в целях склонения его к 

совершению коррупционных правонарушений (излагается в свободной 
форме), при этом указываются: 

- фамилия, имя, отчество и иные данные о лице, склонявшем 
муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений 

(в случае, если такие данные о лице известны уведомителю); 
- время и место произошедшего события; 

- сущность предполагаемого правонарушения (злоупотребление 
должностными полномочиями, нецелевое расходование бюджетных средств, 
превышение должностных полномочий, присвоение полномочий 

должностного лица, незаконное участие в предпринимательской 
деятельности, получение взятки, дача взятки, служебный подлог и т.д.); 

- способ склонения к правонарушению (подкуп, угроза, обещание, 
обман, насилие и т.д.); 

- сведения об очевидцах произошедшего и (или) о наличии у 
уведомителя иных материалов, подтверждающих факт склонения его к 

совершению коррупционных правонарушений (в случае, если располагает 
соответствующей информацией); 

г) сведения об уведомлении муниципальным служащим органов 
прокуратуры или других государственных органов об обр ащении к нему в 

целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений 
(наименование государственного органа, дата и способ направления 

уведомления). 
7. Уведомление подписывается муниципальным служащим с 

собственноручным проставлением даты и времени подачи уведомления.  

8. К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, 
подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения 

муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, 
а также изложенные выше факты коррупционной направленности.  

9. Должностное лицо, принявшее уведомление, обязано изготовить 
копию уведомления и вручить ее муниципальному служащему с 

собственноручным проставлением даты и времени получения уведомления. 
Одновременно уведомление регистрируется в журнале учета уведомлений 

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего Администрации муниципального 



образования "Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики" 
к совершению коррупционных правонарушений, который должен быть 

прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати Администрации 
муниципального образования "Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики"  (приложение № 2 к Порядку). 
10. В случае если из уведомления муниципального служащего следует, 

что он не уведомил органы прокуратуры или другие государственные органы 
об обращении к нему в целях склонения его к совершению кор рупционных 
правонарушений, должностные лица, указанные в пунктах 2, 3настоящего 

Порядка незамедлительно после поступления к нему уведомления от 
муниципального служащего направляет его копию в один из вышеуказанных 

органов. 
11. Муниципальный служащий, уклонившийся от уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) о ставших известными ему фактах 
коррупционных правонарушений или скрывший их, подлежит пр ивлечению 

к ответственности в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

12. После регистрации уведомления в журнале регистрации уведомление 
незамедлительно передается на рассмотрение представителю нанимателя 

(работодателю) с целью последующей организации проверки содержащихся 
в нем сведений. 

Порядок организации проверки сведений, 

содержащихся в уведомлении 
13. Представитель нанимателя (работодатель) в срок не позднее 2 

рабочих дней со дня получения уведомления организует проверку сведений, 
содержащихся в уведомлении (далее - проверка). 

14. Проверка осуществляется создаваемой представителем нанимателя 
(работодателем) комиссией. Состав комиссии утверждается р аспоряжением 

представителя нанимателя (работодателя). 
В состав комиссии подлежат включению: 

1)  руководитель Аппарата Главы Ярского района, Ярского р айонного 
Совета депутатов и Администрации Ярского района; 

2) начальник правового управления Администрации муниципального 
образования "Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики"; 
3) начальник сектора кадровой работы правового управления 

Администрации муниципального образования "Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики"; 
4) руководитель структурного подразделения, в котором муниципальный 

служащий проходит муниципальную службу. 
По решению представителя нанимателя (работодателя) в состав 

комиссии могут быть включены иные лица. 
15. Комиссию возглавляет руководитель Аппарата Главы Ярского 

района, Ярского районного Совета депутатов и Администрации Ярского 
района. 



16. Проверка осуществляется комиссией в срок не позднее 10 рабочих 
дней со дня поступления уведомления представителю нанимателя 

(работодателю). 
17. При проведении проверки комиссией должны быть полностью, 

объективно и всесторонне установлены: 
1) факт обращения к муниципальному служащему указанных в 

уведомлении лиц в целях склонения его к совершению коррупционных 
правонарушений; 

2) обстоятельства, послужившие основанием для подачи уведомления; 

3) возможные причины и условия, способствовавшие обращению к 
муниципальному служащему в целях склонения его к совершению 

коррупционных правонарушений; 
4) характер и размер вреда, который мог быть причинен муниципальным 

служащим в результате совершения им (участия в совершении) 
коррупционного правонарушения, содержащегося в обращении; 

5) иные обстоятельства, позволяющие установить (опровергнуть) факт 
обращения к муниципальному служащему указанных в уведомлении лиц в 

целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.  
18. О проводимой проверке комиссия в письменном виде извещает 

муниципального служащего и лицо, от которого муниципальному 
служащему поступило обращение в целях его склонения к совершению 
коррупционных правонарушений (в случае, если из информации, 

представленной в уведомлении, возможно его идентифицировать).  
19. Муниципальный служащий и лицо, от которого муниципальному 

служащему поступило обращение в целях его склонения к совершению 
коррупционных правонарушений, имеют право: 

1) давать устные или письменные объяснения, представлять заявления, 
ходатайства и иные документы; 

2) обжаловать решения и действия (бездействие) лиц, проводящих 
проверку; 

3) ознакомиться по окончании проверки с письменным заключением и 
другими материалами по результатам проверки, если это не противоречит 

требованиям неразглашения сведений, составляющих государственную и 
иную охраняемую федеральным законом тайну. 

20. По результатам проверки комиссия выносит заключение в 
письменной форме. 

21. В заключении по результатам проверки указываются: 

1) факты и обстоятельства, установленные по результатам проверки; 
2) предложения об устранении выявленных причин и условий, 

способствовавших обращению к муниципальному служащему в целях 
склонения его к совершению коррупционных правонарушений; 

3) предложения о направлении материалов проверки в 
правоохранительные органы в случае установления по результатам проверки 

обстоятельств, свидетельствующих о совершении правонарушения; 
4) предложения о направлении материалов проверки в иной орган 

местного самоуправления в случае, если лицо, от которого муниципальному 
служащему поступило обращение в целях его склонения к совершению 



коррупционных правонарушений, является работником (сотрудником) иного 
органа местного самоуправления и по результатам проверки были 

установлены обстоятельства, свидетельствующие о совершении им 
дисциплинарного проступка; 

5) в случае, если лицо, от которого муниципальному служащему 
поступило обращение в целях его склонения к совершению кор рупционных 

правонарушений, является работником (сотрудником) органа местного 
самоуправления и по результатам проверки были установлены 
обстоятельства, свидетельствующие о совершении им дисциплинарного 

проступка, предложение о применении к указанному лицу дисциплинарного 
взыскания; 

6) иные предложения, реализация которых будет способствовать 
выявлению, ограничению либо устранению явлений, порождающих 

коррупционные правонарушения или способствующих их возникновению и 
(или) распространению. 

22. Заключение по результатам проверки подписывается лицом, 
возглавляющим комиссию, другими членами комиссии и муниципальным 

служащим. Указанное заключение вправе подписать лицо, от которого 
муниципальному служащему поступило обращение в целях его склонения к 

совершению коррупционных правонарушений. 
23. В случае несогласия муниципального служащего и (или) лица, от 

которого муниципальному служащему поступило обращение в целях его 

склонения к совершению коррупционных правонарушений, с заключением 
комиссии указанные лица в течение 2 рабочих дней со дня подписания 

заключения комиссии всеми членами комиссии вправе изложить в 
письменном виде свои возражения, которые прикладываются к заключению 

комиссии и являются его неотъемлемой частью. 
24. Заключение комиссии приобщается к личному делу муниципального 

служащего. 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к Порядку 

уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) 

о фактах обращения в целях 

склонения муниципального 

служащего Администрация  
муниципального образования  

"Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики"  

к совершению коррупционных 

правонарушений 

и организации проверки сведений, 

содержащихся в уведомлении 
                                        
__________________________________ 

(должность, Ф.И.О. представителя 

нанимателя (работодателя)) 

от ________________________________ 
(должностьс указанием наименования структурного 

подразделения, Ф.И.О. муниципального 

служащего, телефон) 
 

                                УВЕДОМЛЕНИЕ 
            о факте обращения в целях склонения муниципального  

            служащего к совершению коррупционных правонарушений 
 

1.  Уведомляю  о  факте  обращения  в целях склонения меня к 

коррупционному правонарушению (далее - склонение к правонарушению) со 

стороны ______________________________________________________ 

__________________________________________________________________. 
(указывается Ф.И.О., должность, все известные сведения о физическом(юридическом) лице, склоняющем к 

правонарушению(в случае, если такие данные о лице известны уведомителю))  

2.  Склонение  к  правонарушению  производилось  в целях осуществления 

мной___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

________________________________________________________________ 
(указывается сущность предполагаемого правонарушения(злоупотребление должностными полномочиями, 

нецелевое расходование бюджетных средств, превышение должностных полномочий, присвоение 

полномочий должностного лица, незаконное участие в предпринимательской деятельности, получение 

взятки, дача взятки, служебный подлог и т.д.) 

__________________________________________________________________

______________________________________________________________. 
3.     Склонение     к     правонарушению     осуществлялось    посредством 
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
______________________________________________________________. 

(способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.) 

4. Склонение к правонарушению произошло в ______ ч. _________ м.,  



"_____" ___________ 20__ г. в _______________________________________. 
(адрес) 

5. Склонение к правонарушению производилось _______________________ 
______________________________________________________________ 
 (обстоятельства склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта, очевидцы и др.) 

__________________________________________________________________
_______________________________________________________________ 

6.  Мной  направлена (не направлена) информация об обращении ко мне в 

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений в 

_______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________(

наименование государственного органа, дата и способ направления уведомления)  

_____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________ _________________ 
(дата заполнения уведомления)         (подпись) 



 

Приложение №2 

к Порядку 
уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) 

о фактах обращения в целях 

склонения муниципального 

служащего Администрация  

муниципального образования  

"Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики"  

к совершению коррупционных 

правонарушений 

и организации проверки сведений, 

содержащихся в уведомлении 

 

Журнал  
регистрации уведомлений представителя нанимателя  

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения  
муниципального служащего к совершению  

коррупционных правонарушений  
 

№
п/п  

Дата 
регистра

ции 
уведомле

ния  

Ф.И.О. 
подавшего 

уведомлен
ие  

Подпись 
подавшего 

уведомлен
ие  

Присвоенн
ый 

регистраци
онный 

номер  

Дата 
присвоени

я номера  

Ф.И.О. 
регистр

атора  

Подпис
ь 

регистр
атора  

        

 



 

Приложение №1 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики»  

№ _____ от "____"________ 2022г. 
 

Лист ознакомления  

 
С постановлением Администрации муниципального образования "Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики"   № _____ от "____"__________ 2022 года  
ознакомлены следующие муниципальные служащие: 

 

№ Ф.И.О. 
сотрудника 

Должность Дата и подпись об 
ознакомлении 

1.  Абрамова Ольга 
Николаевна 

Заместитель начальника правового управления 
Администрации  МО «Муниципальный округ 
Ярский район Удмуртской Республики» - 
начальник юридического отдела 

 

2.  Артемьева Оксана 
Александровна  

Заместитель начальника отдела 
организационно-информатизационной работы 
Администрации муниципального образования 
"Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики"  

 

3.  Балабан Ирина 
Владимировна 

Ведущий специалист – эксперт отдела по 
управлению имуществом Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

4.  Борисов Сергей 
Аркадьевич 

Главный специалист – эксперт юридического 
отдела правового управления Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

5.  Борисова Людмила 
Филаретовна 

Начальник Управления образования и архивов 
Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

6.  Булдакова Татьяна 
Витальевна 

Заместитель начальника отдела архитектуры, 
строительства и коммунального хозяйства 
Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

7.  Булдакова Елена 
Александровна  

Начальник Бачумовского территориального 
отдела Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Ярский 
район Удмуртской Республики» 

 

8.  Быкова Татьяна 
Семеновна 

Заместитель начальника Пудемского 
территориального отдела Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 



 

№ Ф.И.О. сотрудника Должность Дата и подпись об 

ознакомлении 

1 2 3 4 

9.  Булдакова Оксана 
Валерьевна 

Начальник Ярского территориального 
управления Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Ярский 
район Удмуртской Республики» 

 

10.  Буданов Александр 
Валерьевич 

Начальник отдела культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации 
муниципального образования "Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики"  

 

11.  Васильева Елена 
Валерьевна  

Ведущий специалист - эксперт Ярского 
территориального управления Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

12.  Васильева Наталья 
Владимировна 

Ведущий  специалист – эксперт юридического 
отдела правового управления Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

13.  Веретенникова 
Татьяна 
Анатольевна  

Ведущий специалист – эксперт Дизьминского 
территориального отдела Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

14.  Владыкина 
Светлана 
Феликсовна 

Ведущий специалист – эксперт Бачумовского 
территориального отдела Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

15.  Владыкина Диана 
Анатольевна 

Ведущий  специалист - эксперт отдела 
архитектуры, строительства и коммунального 
хозяйства Администрации МО 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

16.  Владыкина Татьяна 
Андреевна 

Ведущий специалист – эксперт отдела 
организационно-информатизационной работы 
Администрации МО «Муниципальный округ 
Ярский район Удмуртской Республики» 

 

17.  Владыкина Анна 
Владимировна 

Заместитель начальника отдела экономики 
Администрации муниципального образования 
"Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики 

 

18.  Гаврилова Любовь 
Анатольевна  

Заместитель начальника Дизьминского 
территориального отдела Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

19.  Городилова 
Надежда 

Заместитель начальника Пудемского 
территориального отдела Администрации 

 



Михайловна  муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

№ Ф.И.О. сотрудника Должность Дата и подпись об 

ознакомлении 

1 2 3 4 

20.  Данилова Анна 
Владимировна 

Заместитель начальника Дизьминского 
территориального отдела Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

21.  Данилова Любовь 
Анатольевна 

 

Заместитель начальника Ярского 
территориального управления Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

22.  Данилова Анна 
Викторовна 

Начальник отдела экономики Администр ации 
муниципального образования "Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики"  

 

23.  Данилова Наталия 
Рудольфовна 

Ведущий специалист – эксперт отдела по 
управлению имуществом Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

24.  Данилова Марина 
Леонидовна 

Ведущий специалист – эксперт Дизьминского 
территориального отдела Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

25.  Дементьева Лия 
Викторовна 

Главный  специалист – эксперт отдела учебно-
воспитательной работы Управления 
образования и архивов Администрации МО 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

26.  Жвакина Евгения 
Александровна  

Главный специалист - эксперт Дизьминского 
территориального отдела Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

27.  Замятина Наталия 
Витальевна 

Начальник отдела ЗАГС Администрации МО 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

28.  Игнатова Елена 
Александровна 

Заместитель главы Администрации 
муниципального образования "Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 
по экономике -  начальник отдела по 
управлению имуществом  

 

29.  Иванов Максим 
Викторович 

Начальник отдела сельского хозяйства 
Администрации МО «Муниципальный округ 
Ярский район Удмуртской Республики» 

 

30.  Иванова Светлана 
Николаевна 

Ведущий специалист – эксперт архивного 
сектора Администрации МО «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 



 

№ Ф.И.О. сотрудника Должность Дата и подпись об 

ознакомлении 

1 2 3 4 

31.  Изупова Татьяна 
Николаевна 

Заместитель начальника отдела по управлению 
имуществом Администрации МО 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

32.  Исламов Ринат 
Маратович 

Начальник отдела архитектуры, строительства и 
коммунального хозяйства Администрации 
муниципального образования 
«Муниципального округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

33.  Кочетков Дмитрий 
Александрович 

Помощник Главы МО «Муниципальный округ 
Ярский район Удмуртской Республики» по 
вопросам ГО и ЧС 

 

34.  Кропачева Елена 
Викторовна  

Ведущий специалист – эксперт Пудемского 
территориального отдела Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

35.  Куртеева 
Анастасия 
Владимировна 

Ведущий специалист – эксперт отдела ЗАГС 
Администрации МО «Муниципальный округ 
Ярский район Удмуртской Республики» 

 

36.  Кыров Владимир 
Владимирович 

Начальник Пудемского территориального 
отдела Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Ярский 
район Удмуртской Республики» 

 

37.  Кырова Елена 
Витальевна 

Ведущий специалист – эксперт Дизьминского 
территориального отдела Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

38.  Лапина Ирина 
Геннадьевна 

Ведущий специалист – эксперт отдела учебно-
воспитательной работы Управления 
образования и архивов Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

39.  Лекомцева Татьяна 
Алексеевна 

Главный специалист - эксперт отдела 
бухгалтерского учета и отчетности Управления 
финансов Администрации МО 
«Муниципального округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

40.  Леонтьева Наталья 
Владимировна 

Руководитель Аппарата Главы Ярского района, 
Ярского районного Совета депутатов и 
Администрации Ярского района 

 

41.  Мазуренко Татьяна 
Геннадьевна  

Ведущий специалист - эксперт Ярского 
территориального управления Администрации 

 



муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

№ Ф.И.О. сотрудника Должность Дата и подпись об 

ознакомлении 

1 2 3 4 

42.  Макарова Анна 
Викторовна 

Начальник отдела организационно-
информатизационной работы Администрации 
МО «Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики»  

 

43.  Матвеева Ирина 
Владимировна 

Ведущий специалиста – эксперт отдела 
организационно-информатизационной работы 
Администрации МО «Муниципальный округ 
Ярский район Удмуртской Республики» 

 

44.  Наймушина  
Татьяна 
Владимировна 

Начальник архивного сектора Управления 
образования и архивов Администрации МО 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

45.  Наймушина Ирина 
Владимировна 

Начальник сектора кадровой работы правового 
управления Администрации МО 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

46.  Наймушина 
Надежда 
Валентиновна 

Заместитель начальника Управления 
образования и архивов Администрации МО 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики», наделенного правами 
юридического лица,- начальник отдела учебно-
воспитательной работы 

 

47.  Несмелова 
Надежда Юрьевна 

Заместитель главы Администрации 
муниципального образования "Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики" 
по социальным вопросам 

 

48.  Наумов Владимир 
Анатольевич 

Главный специалист – эксперт отдела 
организационно-информатизационной работы 
Администрации МО «Муниципальный округ 
Ярский район Удмуртской Республики» 

 

49.  Перевощикова 
Ирина 
Станиславовна 

Ведущий специалист – эксперт отдела по 
управлению имуществом Администрации МО 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики»  

 

50.  Поздеева Алёна 
Валериановна  

Первый заместитель главы Администрации МО 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

51.  Попова Татьяна 
Викторовна 

Главный специалист – эксперт отдела 
культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации МО «Ярский район» 

 

52.  Потемкина Гета Ведущий специалист – эксперт Дизьминского 
территориального отдела Администрации МО 

 



Борисовна «Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

№ Ф.И.О. сотрудника Должность Дата и подпись об 

ознакомлении 

1 2 3 4 

53.  Поздеева Татьяна 
Владимировна 

Главный специалист – эксперт отдела 
архитектуры, строительства и коммунального 
хозяйства Администрации  МО 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

54.  Рыжкова Венера 
Ильнуровна 

Главный специалист - эксперт отдела 
экономики Администрации МО 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

55.  Семакин Олег 
Викторович 

Заместитель начальника Управления финансов 
Администрации муниципального образования 
«Муниципального округ Ярский район 
Удмуртской Республики», наделенного правами 
юридического лица 

 

56.  Семакина 
Анжелика 
Константиновна 

Начальник правового управления 
Администрации МО «Муниципальный округ 
Ярский район Удмуртской Республики» 

 

57.  Семакина Ирина 
Николаевна  

Ведущий специалист - эксперт Бачумовского 
территориального отдела Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

58.  Симанова Надежда 
Анатольевна  

Главный специалист – эксперт Пудемского 
территориального отдела Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

59.  Трефилова 
Анастасия 
Александровна 

Ведущий специалист – эксперт отдела 
архитектуры, строительства и коммунального 
хозяйства Администрации  МО 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

60.  УльдановаЗульфия
Магасумовна 

Главный специалист - эксперт отдела 
бухгалтерского учета и отчетности Управления 
финансов Администрации муниципального 
образования «Муниципального округ Ярский 
район Удмуртской Республики» 

 

61.  Урасинов Андрей 
Васильевич 

Начальник мобилизационного отдела 
Администрации МО «Муниципальный округ 
Ярский район Удмуртской Республики» 

 

62.  Урасинова Ольга 
Валерьевна 

Заместитель начальника отдела культуры, 
спорта и молодежной политики Администрации 
МО «Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 
 

 



 

№ Ф.И.О. сотрудника Должность Дата и подпись об 

ознакомлении 

1 2 3 4 

63.  Ушаков Александр 
Леонидович  

Главный специалист  - эксперт Ярского 
территориального управления Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

64.  Ушакова Ирина 
Анатольевна 

 

Ведущий специалист – эксперт Пудемского 
территориального отдела Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

65.  Ушакова Ольга 
Александровна 

Начальник бюджетного сектора Управления 
финансов Администрации муниципального 
образования «Муниципального округ Ярский 
район Удмуртской Республики» 

 

66.  Ушакова Елена 
Витальевна 

Главный специалист - эксперт сектора кадровой 
работы правового управления Администрации 
МО «Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

67.  Чистяков Николай 
Леонидович 

Заместитель начальникаотдела сельского 
хозяйства Администрации МО 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

68.  Чупина Татьяна 
Владиславовна 

Главный  специалист - эксперт отдела по 
управлению имуществом Администрации МО 
«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

69.  Шуклина Наталья 
Викторовна 

Ведущий специалист - эксперт бюджетного 
сектора Управления финансов Администрации 
муниципального образования 
«Муниципального округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

70.  Яковлева Ирина 
Михайловна 

Начальник отдела бухгалтерского учета и 
отчетности Управления финансов 
Администрации муниципального образования 
«Муниципального округ Ярский район 
Удмуртской Республики» 

 

71.   

 

  

72.   

 

  

73.     



 

 

 

 

 


